
序號 主管機關 機關名稱 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢

核狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

1 文化部

空總臺灣當代文化實驗場A棟宿舍

整修工程統包案委託專案管理（

含監造）技術服務

建築服務 767,335 753,000 110/10/20 110/10/22
臺北市－

全區
否

原構造物範圍內之

整建或改善且經自

評確認無涉及生態

環境保育議題

2 文化部
「嘉義文化創意產業園區歷史建

築管理維護計畫」勞務採購案
建築服務 960,000 950,000 110/10/21 110/10/25 嘉義市 否 維護管理相關工程

3
文化部文化

資產局

文化部文化資產局職場托育之非

營利幼兒園設施整修工程委託規

劃設計監造案

建築服務 1,316,811 1,145,130 110/09/30 110/10/01
臺中市－

南區
否

原構造物範圍內之

整建或改善且經自

評確認無涉及生態

環境保育議題

4
文化部文化

資產局

文化部文化資產園區歷史建築群

『建物編號：B04、B05及B06』空

調系統設備改善工程委託規劃設

計監造案

建築服務 1,343,512 1,249,466 110/09/30 110/10/01
臺中市－

南區
否

原構造物範圍內之

整建或改善且經自

評確認無涉及生態

環境保育議題

5
文化部文化

資產局

文化部文化資產園區公廁改善工

程委託規劃設計監造案
建築服務 644,700 580,230 110/10/07 110/10/07

臺中市－

南區
否

原構造物範圍內之

整建或改善且經自

評確認無涉及生態

環境保育議題

6
國立臺灣交

響樂團

演奏廳觀眾席等隔音門維修、調

整
建築服務 505,050 492,000 110/10/07 110/10/08

臺中市－

霧峰區
否 維護管理相關工程

7
國家鐵道博

物館籌備處

國定古蹟臺北機廠東側建築群修

復工程委託技術服務
建築服務 13,383,400 13,115,732 109/06/29 110/10/25

臺北市－

信義區
否

原構造物範圍內之

整建或改善且經自

評確認無涉及生態

環境保育議題

8
國家人權博

物館

白色恐怖景美紀念園區兵舍 4 修

繕工程委託技術服務案
工程服務 197,740 189,830 110/09/30 110/10/01

新北市－

新店區
否 維護管理相關工程

9
國立傳統藝

術中心

110年宜蘭傳藝園區中央空調附屬

設備更新採購委託設計監造技術

服務案

工程服務 398,176 379,215 110/10/14 110/10/18
宜蘭縣－

五結
否

原構造物範圍內之

整建或改善且經自

評確認無涉及生態

環境保育議題

10
國立臺灣美

術館

國立臺灣美術館新設職場互助教

保服務中心委託設計監造案
建築服務 664,716 651,704 110/10/05 110/10/15

臺中市－

西區
否

原構造物範圍內之

整建或改善且經自

評確認無涉及生態

環境保育議題

文化部及所屬機關(構)110年10月勞務類技術服務決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期110.10.01-110.10.31

文化部

第 1 頁，共 2 頁



序號 主管機關 機關名稱 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢

核狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

文化部及所屬機關(構)110年10月勞務類技術服務決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期110.10.01-110.10.31

11
國立臺東生

活美學館

國立臺東生活美學館職場互助教

保服務中心裝修工程委託設計及

監造技術服務案

建築服務 495,307 495,307 110/10/21 110/10/25
臺東縣－

臺東
否

原構造物範圍內之

整建或改善且經自

評確認無涉及生態

環境保育議題

12 經濟部

台灣糖業股

份有限公司

雲嘉區處

雲林縣文化景觀斗六糖廠修復及

再利用工程(辦公大樓等6棟)委託

監造及工作紀錄技術服務

工程服務 4,262,421 4,200,000 110/09/06 110/10/07
雲林縣－

斗六
否

已開發場所且經自

評確認無涉及生態

環境保育議題

13 宜蘭縣政府
宜蘭縣政府

文化局

歷史建築「宜蘭五穀廟」修復工

程委託監造及工作報告書
工程服務 1,518,270 1,456,688 110/07/23 110/10/20

宜蘭縣－

宜蘭
否

原構造物範圍內之

整建或改善且經自

評確認無涉及生態

環境保育議題

14 宜蘭縣政府
宜蘭縣政府

文化局

宜蘭縣縣定古蹟「寒溪神社遺

跡」修復規劃設計
工程服務 780,000 768,550 110/09/28 110/10/08

宜蘭縣－

大同
否

原構造物範圍內之

整建或改善且經自

評確認無涉及生態

環境保育議題

15 彰化縣政府
彰化縣彰化

市公所

彰化縣文化景觀彰化臺鐵舊宿舍

群3棟修復工程規劃設計(含因應

計畫)

都市計劃

及景觀建

築服務

2,200,000 2,160,000 110/10/13 110/10/19
彰化縣－

彰化
否

原構造物範圍內之

整建或改善且經自

評確認無涉及生態

環境保育議題

16 雲林縣政府 雲林縣政府

雲林縣文化生活產業園區─布袋

戲傳習中心營運移轉(OT)案先期

規劃及招商作業

建築服務 1,617,000 1,550,000 110/09/16 111/02/14
雲林縣－

全區
否 維護管理相關工程

17 屏東縣政府 屏東縣政府 屏東縣王船文化館工程委託監造 建築服務 15,408,337 15,346,704 110/10/14 110/10/22
屏東縣－

東港
否

非中央政府補助比

率逾工程建造經費

百分之五十之工程

18 高雄市政府
高雄市政府

文化局

「高雄市直轄市定古蹟鹽埕町五

丁目22番地原友松醫院修復工程

委託規劃設計」案

建築服務 2,000,000 2,000,000 110/10/25 110/10/29
高雄市－

鹽埕區
否 維護管理相關工程

備註：

1.勞務技術服務標案，標的分類為「8671建築服務」、「8672工程服務」、「8673綜合工程服務」、「8674都市計劃及景觀建築服務」。

2.各機關生態檢核辦理情形係依據各機關所填之決標公告。

3.調查範圍:所有金額勞務類技術服務標案，包括本部及所屬機關(構)辦理之公共工程或直轄市、縣(市)政府辦理受本部補助比率逾工程建造經費百分之五十之公共工程。

文化部

第 2 頁，共 2 頁


